
1

9

00:44:27 + 06:37

38 64 10010735961 VARELA Leandro 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 00:44:29 + 06:39

37 72 10007693090 FONSECA Andrey TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC

00:44:15 + 06:25

36 117 10096979469 RAMIREZ Donnovan ** SELECCION DE COSTA RICA CRC 00:44:15 + 06:25

35 136 10082273865 CASTEL Jorge PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN

00:44:05 + 06:15

34 14 10064617037 MONTENEGRO Jhonatan MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 00:44:14 + 06:24

33 135 10010110818 HERNANDEZ Norberto PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN

00:43:55 + 06:05

32 11 10003246955 GUAMA DE LA CRUZ Bayron MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 00:43:58 + 06:08

31 142 10013981825 RUIZ Jordan DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC

00:43:51 + 06:01

30 7 10125349141 VEGA Elias COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 00:43:53 + 06:03

29 116 10051220327 RAMIREZ Federico ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

00:43:47 + 05:57

28 123 10035408620 ESPINEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIACOL 00:43:48 + 05:58

27 65 10054037165 VILLALOBOS Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC

00:43:31 + 05:41

26 66 10061665005 GRANADOS Kevin ** 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 00:43:38 + 05:48

25 6 10090823003 CASTRO Emanuel ** COLONO BIKESTATION CLIPS CRC

00:43:13 + 05:23

24 134 10077803781 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 00:43:23 + 05:33

23 141 10084376139 ROUILLON Ricardo DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC

00:42:51 + 05:01

22 23 10010828416 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU 00:43:05 + 05:15

21 15 10016007206 FUERTES Washinton MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU

00:42:40 + 04:50

20 87 10114494639 OSES Luis ** ZEBOL-ELKY CRC 00:42:46 + 04:56

19 115 10076690406 CALDERON Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

00:42:12 + 04:22

18 93 10005765218 VARELA José ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 00:42:32 + 04:42

17 13 10048841201 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU

00:41:35 + 03:45

16 63 10061904875 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 00:41:38 + 03:48

15 27 10016212118 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU

00:41:15 + 03:25

14 12 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 00:41:18 + 03:28

13 21 10005634973 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL

00:40:58 + 03:08

12 101 10009818404 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED 00:41:01 + 03:11

11 113 10050386834 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

00:40:37 + 02:47

10 3 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 00:40:54 + 03:04

9 61 10061904269 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC

00:40:10 + 02:20

8 86 10011115271 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY CRC 00:40:36 + 02:46

7 85 10105374821 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY CRC

00:39:29 + 01:39

6 2 10016066921 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 00:39:30 + 01:40

5 62 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC

00:38:17 + 27

4 1 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 00:39:23 + 01:33

3 24 10015349121 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL

+ 00

2 111 10010183263 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA CRC 00:38:07 + 17

Time Gap

Gap

1 16 10010985434 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) COL 00:37:50

Equipo Nac. Tiempo Difer.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

19.03kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre

Fecha / Date: 24/12/2022

Distancia / Distance: 12,3kms

Velocidad Promedio / Average Speed:

Categoria ELITE

Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course: COT-SAN JUAN CHICUA



Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 6

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 0

Competidores que iniciaron / Number of starters: 82

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0

00:53:29 + 15:39

OTL 144 10126695017 SALAS Timoteo DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 00:56:56 + 19:06

OTL 125 10015021240 MATUTE Fredd HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAHON

00:51:49 + 13:59

OTL 71 10096034933 GOMEZ KEVIN TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 00:52:21 + 14:31

OTL 114 10050392187 BRENES Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

00:51:16 + 13:26

OTL 103 10015283039 WIJFJE Tom GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED 00:51:40 + 13:50

OTL 124 10112128041 SINAY Marvin HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAGUA

00:50:55 + 13:05

76 96 10062686434 UMAÑA Jeaustin ** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 00:51:02 + 13:12

75 81 10061183944 GARITA Eduardo ZEBOL-ELKY CRC

00:49:57 + 12:07

74 56 10058684677 AGUILAR José ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC 00:50:51 + 13:01

73 112 10009712108 MARIN Gabriel SELECCION DE COSTA RICA CRC

00:49:34 + 11:44

72 67 10050395625 CASCANTE Pablo** 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 00:49:38 + 11:48

71 121 10061187277 PEREZ Werner HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAGUA

00:49:30 + 11:40

70 133 10080932336 ESPINOZA Bolivare PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 00:49:33 + 11:43

69 77 10050391379 VEGA Emerson ** TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC

00:49:06 + 11:16

68 31 10051712094 ACOSTA José CARITHOS CYCLING TEAM CRC 00:49:21 + 11:31

67 46 10015989018 ARROYO Ricardo TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC

00:48:55 + 11:05

66 147 10077652221 BRENES José ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 00:49:02 + 11:12

65 52 10077712845 MENDEZ Steven TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

00:48:41 + 10:51

64 91 10121373656 COTO Jaime ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 00:48:44 + 10:54

63 82 10050373696 VEGA Anthony ZEBOL-ELKY CRC

00:48:22 + 10:32

62 34 10055099620 MONTERO Kenneth CARITHOS CYCLING TEAM CRC 00:48:29 + 10:39

61 42 10122047707 UMAÑA Diego ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC

00:48:18 + 10:28

60 146 10052914490 LEMUS Miguel ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 00:48:22 + 10:32

59 102 10113346706 BUIJK Jacob GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED

00:48:13 + 10:23

58 5 10007748563 ROJAS Minor COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 00:48:14 + 10:24

57 143 10061903360 CALVO Vladimir DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC

00:47:47 + 09:57

56 76 10006512825 LARIOS Manuel TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 00:48:03 + 10:13

55 106 10060650949 DE BRUIN Tjalle ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED

00:47:04 + 09:14

54 92 10052564482 FERNANDEZ Vladimir ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 00:47:14 + 09:24

53 22 10035265544 HERNANDEZ José TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL

00:46:48 + 08:58

52 41 10011182767 MONTERO Juan TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC 00:47:00 + 09:10

51 74 10051358753 SOLANO Luis TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC

00:46:31 + 08:41

50 145 10016063584 UMAÑA Kessler DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 00:46:37 + 08:47

49 47 10050399463 RODRIGUEZ Jordan ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC

00:46:10 + 08:20

48 26 10008668245 PITA Cristian TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU 00:46:11 + 08:21

47 54 10050395524 MURILLO Luis ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

00:45:44 + 07:54

46 94 10013983239 VEGA Kristopher ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 00:45:58 + 08:08

45 43 10055920985 SOLANO Fabrizzio TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC

00:45:32 + 07:42

44 37 10111929290 ARROYO Brian ** CARITHOS CYCLING TEAM CRC 00:45:42 + 07:52

43 131 10076057377 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN

00:45:29 + 07:39

42 104 10048383681 STEMAN Jip ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDSNED 00:45:32 + 07:42

41 51 10078979303 FALLAS Eder TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

00:44:36 + 06:46

40 97 10090307081 VASQUEZ Kevin** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 00:44:56 + 07:06

39 44 10016066618 MORA Luis TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC



1 2

5 62 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

Clasificación de Equipos del Día

3 24 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 4

4 1 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS 2

1 16 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 8

2 111 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA 6

Resultados de los Premios Montaña Etapa 9

Premio Montaña Categoría

SAN JUAN CHICUA

Pos. Dorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo Punto

14 CARITHOS CYCLING TEAM 02:23:32 + 23:45

15 HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 02:24:38 + 24:51

12 TEAM MONTOYA-BCT-JB 02:19:18 + 19:31

13 TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN 02:20:34 + 20:47

10 GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 02:14:20 + 14:33

11 TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT 02:16:51 + 17:04

8 ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 02:13:26 + 13:39

9 DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA02:13:45 + 13:58

6 ZEBOL-ELKY 02:03:32 + 03:45

7 PANAMA ES CULTURA Y VALORES 02:11:43 + 11:56

4 7C-ECONOMY-LACOINEX 02:01:44 + 01:57

5 SELECCION DE COSTA RICA 02:01:45 + 01:58

2 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 02:01:07 + 01:20

3 MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 02:01:20 + 01:33

Pos. Equipo Tiempo Diferenci

1 COLONO BIKESTATION CLIPS 01:59:47 + 00

Etap 9



Clasificación por Puntos Etapa: / Results Points Stage:

1Categoria ELITE

 9  9

PuntosEquipoNombreUCI IdDors.Pos.

 1  16 10010985434 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)  25

 2  111 10010183263 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA  20

 3  24 10015349121 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  16

 4  1 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS  14

 5  62 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX  12

 6  2 10016066921 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS  10

 7  85 10105374821 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY  9

 8  86 10011115271 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY  8

 9  61 10061904269 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX  7

 10  3 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS  6

 11  113 10050386834 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA  5

 12  101 10009818404 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS  4

 13  21 10005634973 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  3

 14  12 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)  2

 15  27 10016212118 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  1



Difer.

Gap

27:49:28 + 01:32:31

38 135 10010110818 HERNANDEZ Norberto PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 27:50:02 + 01:33:05

37 6 10090823003 CASTRO Emanuel ** COLONO BIKESTATION CLIPS CRC

27:48:52 + 01:31:55

36 14 10064617037 MONTENEGRO Jhonatan MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 27:49:21 + 01:32:24

35 44 10016066618 MORA Luis TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC

27:46:28 + 01:29:31

34 13 10048841201 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 27:48:14 + 01:31:17

33 47 10050399463 RODRIGUEZ Jordan ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC

27:43:16 + 01:26:19

32 142 10013981825 RUIZ Jordan DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 27:44:09 + 01:27:12

31 22 10035265544 HERNANDEZ José TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL

27:37:58 + 01:21:01

30 86 10011115271 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY CRC 27:41:45 + 01:24:48

29 115 10076690406 CALDERON Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

27:31:37 + 01:14:40

28 7 10125349141 VEGA Elias COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 27:36:32 + 01:19:35

27 93 10005765218 VARELA José ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC

27:26:46 + 01:09:49

26 141 10084376139 ROUILLON Ricardo DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 27:27:45 + 01:10:48

25 117 10096979469 RAMIREZ Donnovan ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

27:22:26 + 01:05:29

24 15 10016007206 FUERTES Washinton MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 27:23:06 + 01:06:09

23 11 10003246955 GUAMA DE LA CRUZ Bayron MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU

27:12:08 + 55:11

22 131 10076057377 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 27:13:32 + 56:35

21 66 10061665005 GRANADOS Kevin ** 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC

27:04:35 + 47:38

20 12 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) ECU 27:09:57 + 53:00

19 94 10013983239 VEGA Kristopher ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC

27:01:01 + 44:04

18 21 10005634973 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL 27:04:22 + 47:25

17 2 10016066921 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS CRC

26:58:16 + 41:19

16 64 10010735961 VARELA Leandro 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 27:00:58 + 44:01

15 23 10010828416 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU

26:50:04 + 33:07

14 27 10016212118 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU 26:56:11 + 39:14

13 123 10035408620 ESPINEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIACOL

26:41:43 + 24:46

12 101 10009818404 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS NED 26:42:07 + 25:10

11 62 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC

26:39:50 + 22:53

10 85 10105374821 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY CRC 26:41:06 + 24:09

9 134 10077803781 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN

26:31:32 + 14:35

8 61 10061904269 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 26:38:37 + 21:40

7 113 10050386834 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

26:31:10 + 14:13

6 63 10061904875 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 26:31:28 + 14:31

5 111 10010183263 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA CRC

26:29:00 + 12:03

4 3 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS CRC 26:29:42 + 12:45

3 1 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS CRC

26:16:57 + 00

2 24 10015349121 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR COL 26:19:43 + 02:46

1 16 10010985434 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) COL

Tiempo

Ran

k

Dors. UCI Id Name Team Nat. Time

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac.

Fecha 24/12/2022

Clasificación General Individual a la Etapa 9 /OVERALL STANDINGS STAGE 9

Categoria ELITE



Corredores clasificados / Classifieds Riders: 76

30:05:47 + 03:48:50

76 41 10011182767 MONTERO Juan TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC 30:08:40 + 03:51:43

75 52 10077712845 MENDEZ Steven TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

29:40:25 + 03:23:28

74 112 10009712108 MARIN Gabriel SELECCION DE COSTA RICA CRC 30:01:59 + 03:45:02

73 34 10055099620 MONTERO Kenneth CARITHOS CYCLING TEAM CRC

29:35:44 + 03:18:47

72 77 10050391379 VEGA Emerson ** TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 29:36:11 + 03:19:14

71 145 10016063584 UMAÑA Kessler DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC

29:30:40 + 03:13:43

70 46 10015989018 ARROYO Ricardo TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC 29:31:55 + 03:14:58

69 56 10058684677 AGUILAR José ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

29:14:18 + 02:57:21

68 121 10061187277 PEREZ Werner HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIAGUA 29:20:30 + 03:03:33

67 51 10078979303 FALLAS Eder TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

29:08:26 + 02:51:29

66 74 10051358753 SOLANO Luis TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 29:10:11 + 02:53:14

65 81 10061183944 GARITA Eduardo ZEBOL-ELKY CRC

29:02:54 + 02:45:57

64 42 10122047707 UMAÑA Diego ** TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC 29:06:40 + 02:49:43

63 97 10090307081 VASQUEZ Kevin** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC

29:01:26 + 02:44:29

62 67 10050395625 CASCANTE Pablo** 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 29:01:45 + 02:44:48

61 106 10060650949 DE BRUIN Tjalle ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS NED

28:50:44 + 02:33:47

60 76 10006512825 LARIOS Manuel TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC 28:52:34 + 02:35:37

59 102 10113346706 BUIJK Jacob GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS NED

28:44:27 + 02:27:30

58 133 10080932336 ESPINOZA Bolivare PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 28:48:09 + 02:31:12

57 96 10062686434 UMAÑA Jeaustin ** ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC

28:39:34 + 02:22:37

56 26 10008668245 PITA Cristian TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR ECU 28:44:00 + 02:27:03

55 5 10007748563 ROJAS Minor COLONO BIKESTATION CLIPS CRC

28:34:07 + 02:17:10

54 43 10055920985 SOLANO Fabrizzio TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT CRC 28:36:37 + 02:19:40

53 147 10077652221 BRENES José ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC

28:31:25 + 02:14:28

52 37 10111929290 ARROYO Brian ** CARITHOS CYCLING TEAM CRC 28:33:49 + 02:16:52

51 31 10051712094 ACOSTA José CARITHOS CYCLING TEAM CRC

28:21:05 + 02:04:08

50 91 10121373656 COTO Jaime ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC 28:27:46 + 02:10:49

49 92 10052564482 FERNANDEZ Vladimir ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES CRC

28:09:33 + 01:52:36

48 82 10050373696 VEGA Anthony ZEBOL-ELKY CRC 28:16:31 + 01:59:34

47 116 10051220327 RAMIREZ Federico ** SELECCION DE COSTA RICA CRC

28:05:32 + 01:48:35

46 146 10052914490 LEMUS Miguel ** DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC 28:06:54 + 01:49:57

45 104 10048383681 STEMAN Jip ** GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS NED

28:04:30 + 01:47:33

44 136 10082273865 CASTEL Jorge PANAMA ES CULTURA Y VALORES PAN 28:04:31 + 01:47:34

43 54 10050395524 MURILLO Luis ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARANCRC

27:57:25 + 01:40:28

42 65 10054037165 VILLALOBOS Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX CRC 28:03:34 + 01:46:37

41 143 10061903360 CALVO Vladimir DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMACRC

27:51:19 + 01:34:22

40 87 10114494639 OSES Luis ** ZEBOL-ELKY CRC 27:55:55 + 01:38:58

39 72 10007693090 FONSECA Andrey TEAM MONTOYA-BCT-JB CRC



15 92 FERNANDEZ Vladimir ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 1

16 26 PITA Cristian TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 1

13 61 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

14 11 GUAMA DE LA CRUZ Bayron MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 1

11 27 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 1

12 3 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS 1

9 113 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA 3

10 86 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY 3

7 13 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 4

8 2 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS 3

5 142 RUIZ Jordan DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA5

6 123 ESPINEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 4

3 23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 8

4 21 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 5

1 131 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES 12

2 76 LARIOS Manuel TEAM MONTOYA-BCT-JB 11

Clasificación General  Metas Volantes

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

14 TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN 86:01:30 + 06:29:03

15 CARITHOS CYCLING TEAM 86:24:58 + 06:52:31

12 TEAM MONTOYA-BCT-JB 85:40:29 + 06:08:02

13 HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 86:01:15 + 06:28:48

10 GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 82:52:54 + 03:20:27

11 TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT 83:53:45 + 04:21:18

8 ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 82:25:40 + 02:53:13

9 DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA82:46:26 + 03:13:59

6 PANAMA ES CULTURA Y VALORES 81:33:20 + 02:00:53

7 ZEBOL-ELKY 82:01:10 + 02:28:43

4 MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 79:56:16 + 23:49

5 SELECCION DE COSTA RICA 80:16:14 + 43:47

2 COLONO BIKESTATION CLIPS 79:40:54 + 08:27

3 7C-ECONOMY-LACOINEX 79:50:36 + 18:09

Tiempo Diferenci

a1 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 79:32:27 + 00

Etap

a:

Pos. Equipo

Clasificación General de Equipos



21 93 VARELA José ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 1

Clasificación General  de Montaña

19 85 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY 1

20 66 GRANADOS Kevin ** 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

17 113 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA 1

18 61 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

15 7 VEGA Elias COLONO BIKESTATION CLIPS 2

16 63 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

13 134 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES 4

14 27 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 4

11 12 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 13

12 62 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX 9

9 3 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS 15

10 1 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS 14

7 101 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 22

8 131 ARCHIBOLD Franklin PANAMA ES CULTURA Y VALORES 16

5 16 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 27

6 24 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 26

3 111 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA 34

4 2 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS 28

1 21 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 47

2 23 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 39

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto



CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS / POINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 16 10010985434 SUESCA Marco Tulio MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 137

2 1 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION CLIPS 110

3 24 10015349121 GUTIERREZ Carlos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 110

4 131 10076057377 ARCHIBOLD Erasmo PANAMA ES CULTURA Y VALORES 77

5 111 10010183263 RIVERA Kevin SELECCION DE COSTA RICA 71

6 3 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION CLIPS 59

7 63 10061904875 CHAVARRIA Joseph 7C-ECONOMY-LACOINEX 58

8 21 10005634973 CHALAPUD Robinson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 54

9 23 10010828416 HARO Wilson TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 51

10 113 10050386834 ROJAS Gabriel ** SELECCION DE COSTA RICA 50

11 27 10016212118 QUINTEROS Alexis TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 46

12 85 10105374821 BETANCOURT Paul ZEBOL-ELKY 40

13 2 10016066921 MOYA Sebastian COLONO BIKESTATION CLIPS 39

14 11 10003246955 GUAMA DE LA CRUZ Bayron MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 36

15 123 10035408620 ESPIEL Juan HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA 32

16 101 10009818404 NIJSSEN Kenny GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 32

17 62 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C-ECONOMY-LACOINEX 32

18 134 10077803781 LORENZO Randish PANAMA ES CULTURA Y VALORES 28

19 61 10061904269 SALAS Brian 7C-ECONOMY-LACOINEX 28

20 86 10011115271 RODRIGUEZ José ZEBOL-ELKY 25

21 13 10048841201 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 20

22 94 10013983239 VEGA Kristopher ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 15

23 22 10035265544 HERNANDEZ José TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 12

24 76 10006512825 LARIOS Manuel TEAM MONTOYA-BCT-JB 12

25 12 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 12

26 142 10013981825 RUIZ Jordan DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA11

27 15 10016007206 FUERTES Washinton MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR) 8

28 54 10050395524 MURILLO Luis ** TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN 7

29 26 10008668245 PITA Cristian TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 7

30 102 10113346706 BUIJK Jacob GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS 3

31 135 10010110818 HERNANDEZ Norberto PANAMA ES CULTURA Y VALORES 2

32 117 10096979469 RAMIREZ Donnovan ** SELECCION DE COSTA RICA 2

33 115 10076690406 CALDERON Sebastián ** SELECCION DE COSTA RICA 1

34 92 10052564482 FERNANDEZ Vladimir ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES 1

35 64 10010735961 VARELA Leandro 7C-ECONOMY-LACOINEX 1

VUELTA COSTA RICA TELECABLE 2022



VUELTA A COSTA RICA TELECABLE 2022

COMUNICADO DEL PANEL DE COMISARIOS N°7

INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A LA ETAPA 9

Resumen de la etapa 9

Cronoescalada Cot de Oreamuno - San Juan de Chicuá (12.37 km)

Total de Participantes 82 ciclistas

Tomaron la salida 82 ciclistas

No Finalizaron  OTL 6 (71-103-114-124-125-144)

Finalizaron 76 ciclistas 

Tiempo de Clasificación 35% (+00:13:14)

Comunicado de sanciones 

2.12.007.9.3 No respetar las distancias y separaciones previstas para un corredor o equipo durante una contra reloj

25 CHF nro 87 OSES Luis ZEBOL- ELKY

100 CHF DD SANCHEZ Roy ZEBOL- ELKY

ETAPA 10 Domingo 25 de diciembre

Circuito La Aurora Heredia - Parque La Aurora Heredia

99.00 Km

Inicio de firma de planilla 09:00 a. m.

Hora de salida 10:00 a. m.

Lugar de salida (Km 0) Parque de La Aurora

Lugar de llegada Parque de La Aurora

Salida Controlada No hay

Avituallamiento Inicia Vuelta 2 / Cierra Vuelta 9 desde el vehículo y pie en tierra

Zona Técnica (km 4.32) Es permitido cambiar ruedas y bicicletas

Metas Volantes 

Vuelta 4 km 46.76

Vuelta 6 km 66.56

Vuelta 8 km 86.36

Premio de Montaña No hay

Tiempo de Clasificación Corredores con un retrazo de 10 min con respecto a la cabeza de la carrera será  retirado.

Ganador de la etapa

Tercer lugar, Subcampéon y Campeón de todas las Clasificaciones Generales

(Sub23, Metas Volantes, Montaña, por Puntos, por Equipos e Individual

Finalizado el evento en el vehículo 5 entrega de radios y chips azules  después del pódium. 

¡FELIZ NOCHE BUENA les desea el Comité Organizador de la Vuelta a Costa Rica Telecable 2022!

Comunicado del Panel de Comisarios 

Comunicado del Comité Organizador 

PROTOCOLO FINAL DE LA VUELTA A COSTA RICA TELECABLE 2022 EDIC 56

Terminada la etapa se deben presentar obligatoriamente a los actos de protocolo



Clasificación Líderes Portadores 

Líder General SUESCA Marco Tulio SUESCA Marco Tulio

Camiseta Amarilla MOVISTAR BEST PC  (ECU) MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)

Por puntos SUESCA Marco Tulio BONILLA Daniel

Camiseta Naranja MOVISTAR BEST PC  (ECU) COLONO BIKESTATION CLIPS

Montaña CHALAPUD Robinson CHALAPUD Robinson

Camiseta Puntos Rojos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECU TEAM BANCO GUAYAQUIL ECU

Volantes ARCHIBOLD Franklin ARCHIBOLD Franklin

Camiseta Verde PANAMA CULTURA Y VALORES PANAMA CULTURA Y VALORES

Sub 23 ROJAS Gabriel ROJAS Gabriel

Camiseta Blanca Selección Nacional CRC Selección Nacional CRC

Ganador de Etapa 9 SUESCA Marco Tulio RIVERA Kevin

Camiseta Azul MOVISTAR BEST PC  (ECU) Selección Nacional CRC

Equipo Líder

Dorsales Amarillos TEAM BANCO GUAYAQUIL ECU

HORARIO DE FIRMAS EQUIPO/TEAM

09:00 CARITHOS CYCLING TEAM

09:03 TEAM MONTOYA-BCT-JB

09:06 DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA

09:09 ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES

09:12 HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA

09:15 TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT

09:18 ZEBOL-ELKY

09:21 TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN

09:24 GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS

09:27 7C-ECONOMY-LACOINEX

09:30 PANAMA CULTURA Y VALORES

09:33 COLONO BIKESTATION CLIPS

09:36 MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)

09:39 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR

09:42 SELECCIÓN DE COSTA RICA

ORDEN DE CARAVANA/ ORDEN CARAVAN

1 MOVISTAR BEST PC  (ECUADOR)

2 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR

3 SELECCIÓN DE COSTA RICA

4 COLONO BIKESTATION CLIPS

5 7C-ECONOMY-LACOINEX

6 PANAMA CULTURA Y VALORES

7 ZEBOL-ELKY

8 ARROZ HALCON PARABRISAS MORALES

9 HERRERA SPORT ROPA DEPORTIVA -COLOMBIA

10 GLOBAL CYCLING TEAM - THE NETHERLANDS

11 DISTRIBUIDORA CRUZ-JAVA-MUNICIPALIDAD-CCDR POCOCI-TRAMA

12 TEAM MONTOYA-BCT-JB

13 TEAM COSTA FRUT - GO RIGO GO GIANT

14 TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS-TILARAN

15 CARITHOS CYCLING TEAM


